

Ejendomsselskabet Skyttegade 18 ApS

H.C. Ørsteds Vej 28C, st.
1879 Frederiksberg C

CVR-nr. 42094544

Årsrapport 2023

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 18. juni 2024

Henrik Fruergaard Rasmussen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Resultatdisponering	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Ejendomsselskabet Skyttegade 18 ApS
H.C. Ørsteds Vej 28C, st.
1879 Frederiksberg C

CVR-nr.: 42094544

Direktion

Henrik Fruergaard Rasmussen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Ulrik Fog Christensen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje ejendommen Skyttegade 18 / Rantzausgade 33, 2200 København N og at drive dermed forbunden virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -3.355.632 mod DKK -3.381.618 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 2.514.608.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

ESG og bæredygtighed

Vi er glade for at kunne rapportere om vores engagement i at fremme ESG og bæredygtighed i Seneca Ejendomme. Vi er fast besluttede på at gøre en positiv forskel for miljøet og samfundet og samtidig forbedre vores forretningsresultater.

Som en del af vores strategi for bæredygtighed og ESG har vi implementeret en række tiltag, der følger principperne i EU's taksonomi.

Vi har de seneste år fornyet varmecentralerne, isoleret varmerør og vandrør med varmt vand, opsat LED lyskilder med bevægelsesfølere, udskiftet udtjente varmerør, vandrør og stikledninger i samtlige ejendomme, ligesom vi har udskiftet udtjente radiatorer, installeret termostater på alle radiatorer samt installeret vandmålere i samtlige erhvervs- og boliglejemål.

Disse tiltag vil ikke kun reducere energiforbruget og CO₂-udledningen fra vores ejendomme og lejere, men også forbedre indeklimaet og komforten for vores lejere.

Vi har også indført en rapporterings- og opfølgingsproces for at sikre, at vi så vidt muligt opfylder kravene i EU's taksonomi og andre relevante standarder og retningslinjer for bæredygtighed og ESG.

Vi overvåger nøje vores energiforbrug og CO₂-udledning og har etableret målsætninger for at reducere vores miljøpåvirkning.

Vi har også implementeret et system til at måle og rapportere omkring vores lejerers individuelle forbrug af vand og varme, hvilket giver dem mulighed for på daglig basis at følge med i deres egen miljøpåvirkning og samtidig give os data til at optimere vores drift og energiforbrug.

Vi er fortsat engageret i at forbedre vores bæredygtighedspræstationer og overholde de standarder, som EU's taksonomi og andre relevante retningslinjer kræver. Vi vil fortsat investere i bæredygtige og energieffektive løsninger, og vi vil fortsat overvåge vores præstationer og rapportere vores resultater i overensstemmelse med de relevante standarder og retningslinjer.

Vi er stolte af at kunne bidrage til en mere bæredygtig fremtid og ser frem til at fortsætte vores arbejde med ESG og bæredygtighed.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		774.522	299.944
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-4.000.000	-4.296.000
Resultat af primær drift		-3.225.478	-3.996.056
Finansielle indtægter		1.284	0
Finansielle omkostninger	1	-1.077.898	-339.352
Resultat før skat		-4.302.092	-4.335.408
Skat af årets resultat	2	946.460	953.790
Årets resultat		-3.355.632	-3.381.618

Resultatdisponering

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	-3.355.632	-3.381.618
Årets resultat	-3.355.632	-3.381.618

Aktiver

	Note	31-12-2023	31-12-2022
		DKK	DKK
Investeringsejendomme	4	34.564.000	38.564.000
Materielle anlægsaktiver	3, 6	34.564.000	38.564.000
Anlægsaktiver		34.564.000	38.564.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.778	7.826
Andre tilgodehavender		108.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2	87.212	31.740
Periodeafgrænsningsposter		10.839	18.791
Tilgodehavender		221.829	58.357
Likvide beholdninger		68.876	9.367
Omsætningsaktiver		290.705	67.724
Aktiver i alt		34.854.705	38.631.724

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		2.474.608	5.830.240
Egenkapital		<u>2.514.608</u>	<u>5.870.240</u>
Hensættelser til udskudt skat	2	780.310	1.639.558
Hensatte forpligtelser		<u>780.310</u>	<u>1.639.558</u>
Gæld til realkreditinstitutter		23.013.829	23.199.327
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>23.013.829</u>	<u>23.199.327</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		215.639	239.772
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.921	49.716
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.397.272	5.855.631
Anden gæld		2.882.126	1.777.480
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.545.958</u>	<u>7.922.599</u>
Gældsforpligtelser		<u>31.559.787</u>	<u>31.121.926</u>
Passiver i alt		<u>34.854.705</u>	<u>38.631.724</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	40.000	9.211.858	9.251.858
Overført via resultatdisponeringen		-3.381.618	-3.381.618
Egenkapital pr. 1. januar 2023	40.000	5.830.240	5.870.240
Overført via resultatdisponeringen		-3.355.632	-3.355.632
Egenkapital pr. 31. december 2023	40.000	2.474.608	2.514.608

Noter

1. Finansielle omkostninger

	2023	2022
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	58.418	58.418
Øvrige finansielle omkostninger	1.019.480	280.934
I alt	1.077.898	339.352

2. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	-31.740	1.639.558		
Betalt vedrørende tidligere år	31.740			
Skat af årets resultat	-87.212	-859.248	-946.460	-953.790
Skyldig pr. 31. december 2023	-87.212	780.310		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			-946.460	-953.790
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-87.212	0		
Hensatte forpligtelser		780.310		
I alt	-87.212	780.310		

3. Materielle anlægsaktiver

	Investe- ringsejen- domme	I alt	2022
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2023	31.326.350	31.326.350	31.326.350
Kostpris pr. 31. december 2023	31.326.350	31.326.350	31.326.350
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	7.237.650	7.237.650	11.533.650
Årets opskrivninger	-4.000.000	-4.000.000	-4.296.000
Opskrivninger pr. 31. december 2023	3.237.650	3.237.650	7.237.650
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	34.564.000	34.564.000	38.564.000

Noter, fortsat

4. Opgørelse af dagsværdi - Investeringsejendomme

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi med udgangspunkt i normalindtjeningsmetoden (metode 3 i dagsværdihierarkiet), som er baseret på det kommende års budgetteret drift. Lejeindtægter er medtaget til markedsniveau. Ved beregningen af dagsværdien er der foretaget en reduktion svarende til den akkumulerede værdi af mistede lejeindtægter frem til det tidspunkt, hvor forventet markedsleje opnås, ligesom der er foretaget reduktion for tomgangsleje. De væsentligste forudsætninger omfatter:

Bolig og erhvervsejendomme:

		<u>Storkøbenhavn</u>
Normaliseret driftsresultat	DKK	1.159.010
Afkastkrav	I procent	3,3%
Tomgang	I procent	0%
Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-4.000.000
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	34.564.000

5. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2023</u>	<u>31-12-2022</u>
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Gæld til realkreditinstitutter	23.229.468	23.439.099
I alt	<u>23.229.468</u>	<u>23.439.099</u>
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Gæld til realkreditinstitutter	215.639	239.772
I alt	<u>215.639</u>	<u>239.772</u>
Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:		
Gæld til realkreditinstitutter	22.386.279	22.519.646
I alt	<u>22.386.279</u>	<u>22.519.646</u>

Noter, fortsat

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

2023	
Nominel værdi af sikkerhedsstillelsen/gæld	Regnskabsmæssig værdi af aktiver stillet til sikkerhed
DKK	DKK
Realkreditpantebreve, i selskabets grunde og bygninger er deponeret som sikkerhed for engagement med realkreditinstitut.	
24.376.000	34.564.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter subsidiært og pro rata for øvrige koncernselskabers forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Seneca Ejendomme ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Fruergaard Rasmussen

Direktør

Serienummer: f0c88fcd-afaa-401e-9bfe-fe9060a1020d

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-06-18 12:44:01 UTC



Ulrik Fog Christensen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a700829a-8e8c-4b7e-882d-3b87d8b274eb

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-18 12:45:44 UTC



Henrik Fruergaard Rasmussen

Dirigent

Serienummer: f0c88fcd-afaa-401e-9bfe-fe9060a1020d

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-06-18 12:50:20 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2F41F-S1QAD-ZMDEM-T3FAE-6XPA3-AE43H

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**